21. *De patientibus.* Do massa farina subducet ad panes conficiendos.

24. *Vitulum de armento, holocaustum.... hincvenit pro peccato.* Leviticus 4, 13, presultrit ut sit uita vituli filiorum Israel peccaverit, offerat autem pro peccato vitulum, et non pro erroribus suis, et non pro peccato, et non pro iniurie. — *Sacrificium quis. Farroum.* — *Liba. Libamina olei et vini.*

25. *Offerentes incensum.* Victimam que incundatur et adoleatur Deo.

measure dabit in holocaustum sive in victimam. Per agnos singulos.

6. Et aristes erit sacrificium simile durarum decimorum, quem conserva sit olor teritis partis hin;

7. Et offerat in holocaustum, etiam sacramentum teritis partis, quando mensura offerat in ordinem suavitatis Domini.

8. Quando vero de bolus feceris holocaustum aut hostiam, ut implices votum vel pacificas victimas.

9. Dabis per singulos boves similiter decimam consperso oleo, quod habebat ordinem suavitatis hin;

10. Et vnum ad liba fundenda ejusdem mensurae in oblationem suavitatis ordinis Domini.

11. Sic facies

12. Per singulos boves et aristes et agnos, et hinc.

13. Tam indigena quam peregrini.

14. Eadem ritu offerent sacrificia.

15. Unum preceptum erit atque iudicium tam vobis quam advenis terra.

16. Locutus est Dominus ad Moysen, dicens :

17. Loquere filii Israhel, et dices ad eum :

18. Causa veneris in terram, quam dabo vobis,

19. Et comedederis de panibus regni, illis illius, separatis primis regni.

20. De cibis vestris. Sicut de areis primis separatis.

21. Ita et de pulmentis dabitis primis tibi Domino.

22. Quod si per ignoriam praeferitis quidquam horum, que locutus est Dominus ad Moysen,

23. Et mandabili per eum ad vos, a deo quod excepit pubere et ultra;

24. Obligatione fuerit facere, multitudine; offerat vitulum de armento, holocaustum in ordinem suavitatis Domini, et sacrificium ejus ac liba, et carniscentem postulant, hincvenire pro peccato;

25. Et rogabit sacerdos pro omni multitudine filiorum Israhel; et dimittetur eis, quoniam non sponte peccaverunt, milionibus offerentes incensum Domino pro se et pro peccato atque errore suo;

26. Et dimittetur universus plebi filiorum Israhel, et advenis qui peregrinatur inter eos; quoniam culpa est omnis populi per ignorantiam.

27. Quod si anima una peculiares peccaverit, et offerat capram annulam pro peccato suo;

28. Et deprecabatur pro ea sacerdos, quod insca peccaverit coram Domino: impetrabatque ei veniam, et dimittitur illi;

29. Tam indigena quam advenis una lex eis omnium, qui peccaverint ignorantes.

30. Anima vero, quae per superbiam aliquip commiserit, sive civis sit illi, sive peregrinus, (quoniam adversus domum suam) perit peribit de populo suo;

31. Verbum enim Domini contemptum, et preceptum illius fecit iritum; idcirco delibetur, et portabit iniquitatem suam.

32. Factum est autem, cum essent filii Israhel in solitudine, et invenissent hominem colligentem ligna in die sabbati;

33. Oblutus erat cum Moysi et Aaron et universa multitudo.

34. Qui recueruntur eum in carcere, nescientes quid super eo facere debent.

35. Dirigitur Dominus ad Moysen :

36. Mortuus homo iste, obruit cum lapidis omnis turba extra castra.

37. Cumque eduxissent regnorum peregrinos, obruerunt lapidis, et mortuus est sicut praecepit Dominus.

38. Dixit quoque Dominus ad Moysen :

39. Loquere filii Israhel, et dices ad eos : a ut faci simbriae per angulos palliorum, poneant in eis vitas hyacinthinas; [a Deut. 22. 12. Matth. 23. 5.]

40. Quas cum viderint, recordentur omnium mandatorum Domini, nec sequentur cogitationes suas et osculos per rectas varietas fornicantes;

41. Pro superfluum aliquip commiserit. Il s'agit ici de l'homme orgueilleux qui refuse de se soumettre à la loi de Dieu, et qui prend mal à cœur cette loi. La loi le condamne à mort, et la sentence devait être prononcée par les juges qui avaient connaissance de la faute ou par Dieu lui-même.

42. *Quid super in facere debent.* La loi était ferme; elle prononçait la peine de mort contre l'homme qui prenait mal à cœur la loi de Dieu, appartenant à cet homme, ou si, par hasard, il n'aurait pas été excusable pour n'avoir pas fait la chose avec intention. Moïse consulte le Seigneur, qui voit le fond des œurs, et il en rapporte une sentence de mort. Si l'on fait attention qu'il s'agit d'un commandement étroit, et que l'homme qui a mal à cœur la loi de Dieu, l'intention qui fait la faute, et personne n'en est meilleur juge que Dieu. D'ailleurs, il importe que le peuple fût formé à l'obéissance, comme le soldat à la discipline, et cette sévérité était d'une grande sagesse.

43. *Preceptum illius fecit iritum.* Violari preceptum, fecit illud iritum, non quod obligationem, sed quos ejus finem et usum, qui est obedire Deo.

44. *Colligentem ligna in die sabbati.* In deserto servabant sabbatum quod vacationem ab operibus, non quod sabbatum.

45. *Mores inuidi.* Littera pessima sancti, presertim cum reponere late sunt.

46. *Fimbriae.* Ad eum modum quo videnter in extremitate telorum nam quaedam existarunt etiam os etiam fimbriae. Coloris violacei.